
Referat 
UKYL Netværksmøde 21. oktober 2015 

 
Onsdag den 21. oktober afholdtes opstartsmøde vedrørende etablering af UKYL 

netværksgruppe. 20 UKYL´er var samlet, repræsenterende alle fire centre. Der var enkelte 

afbud på dagen pga. sygdom mm. og en del havde meldt fra pga. arbejde, men med fuld 

opbakning til arrangementet. 

 

Undertegnede (ASK) holdte et kort oplæg omkring egne bevæggrunde for opstart af en 

UKYL Netværksgruppe, hvor fokus var på, at styrke UKYL´ernes kompetencer, sparring 

med ligesindede, udveksling af erfaringer med henblik på generelt at løfte UKYL rollen og 

bedre uddannelsen på AUH/DNU.  

Derefter var der ”summen” i grupper omkring egne forventninger til en Netværksgruppe, 

hvor der var bred enighed om forventningerne (jvf. billede). 

Der var også bred enighed om, at netværksgruppen ikke skal fungere som en ”kaffeklub”. 

ASK gjorde opmærksom på, at det er egen motivation, der skal drive gruppen og at alle 

skal deltage aktivt og være engagerede, hvis gruppen skal være bæredygtig. Endvidere er 

det væsentligt, at det der ”netværkes omkring”, er af interesse for den enkelte. 

På ny ”summen” i gruppen omkring hvilke temaer der vil give mening for den enkelte (jvf. 

billede). 

 

 



 

Herefter holdte Inge Tranborg fra Koncern HR et supplerende oplæg omkring de 

overvejelser man skal gøre sig, omkring organiseringen af en Netværksgruppe. Dette mht.  

 Formålet 

 Succeskriterier (hvis du skal prioritere dette netværk højt og komme hver gang, 
hvad skal du så have ud af det?) 

 Rammerne (mødehyppighed, tidspunkt etc.) 

 Gruppesammensætningen (ex. faste små grupper, størst mulig forskellighed/lighed, 
grupper efter kemi, temabestemte grupper) 

 Kulturen i netværket. Her nævntes væsentlige elementer til et kodeks for 
samarbejde. Bl.a.: 
 

o Tillid 
o Fortrolighed 
o Anerkende feedback 
o Det at skabe en stemning i gruppen, hvor det er ok at ”blotte sig selv” 
o Melder afbud, hvis ikke man kan deltage 
o Vigtigheden af, at det både skal være seriøst og sjovt at deltage i møderne 

 

Igen var der på mødet enighed omkring, hvilke elementer der er væsentlige. Et kodeks for 

Netværksguppen vil blive udarbejdet (jf. billede). 

Sidst kom Inge med forskellige ex. på struktur til møderne, hvor der var stemning for at 

afprøve en struktur og mødeform, hvor der både var tid til; 

 Sparring internt (efter ”Open Space modellen” hvor emnerne vælges på dagen, 
hvorefter der dannes små grupper alt efter, hvilket emne man er interesseret i at 
”sparre” omkring)  

  Fælles tema/oplæg (intern/ekstern oplægsholder) med udgangspunkt i de emner, 
der var efterspurgte. 

 

 



 

Mht. videre organisering af Netværksgruppen blev der afslutningsvis nedsat et udvalg, 

med én repræsentant fra hvert center, med henblik på planlægning af næste møde ud fra 

hvad der blev diskuteret på mødet. Der var enighed om to møder årligt + årsmødet (UKYL 

møde om formiddagen som sidst). 

Tidspunktet for mødet blev diskuteret mht. arbejdstilrettelæggelse, om det skulle være i 

arbejdstid eller ej og med eller uden løn. Der var mange argumenter men sluttelig enighed 

om, at tidspunktet fra kl.14-17 var bedst. Om mødet skal være med løn må den enkelte 

UKYL indtil videre afklare med sin respektive afdelingsledelse. 

Næste møde bliver således onsdag den 20. april fra kl.14-17 og udvalget består af:  

 

 Thomas Greve (+ ny UKYL), Kræft- og inflammationscentret 
 

 Anne-Mette Skjødt Jensen, Hoved-Hjerte-Centret 
 

 Susanne Scheppan, Mave-Barn- Centret 
 

 Manglende repræsentant, Akutcenteret 
 

 ASK (tovholder) 
 

Tak for et spændende og motiverende møde. Ser frem til næste møde og håber på fortsat 

positiv tilslutning 

 

Mvh 

Anne-Sofie 


